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для детей дошкольного возраста 3-7 лет, 24 часовой режим функционирования

П рием  п и щ и П ри ем  п ищ и, н а и м е н о в а н и е  блю да
М асса

п о р ц и и
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№  р е ц е п ­

ту р ы
С б о р н и к
р е ц е п турБелки, г Жиры, г У глеводы , г ценность, хкал

Н е д е л я  1 
Д е н ь  4

З а в т о а к СУП МОЛОЧНЫЙ С КРУПОЙ (ГРЕЧНЕВОЙ) Т7К №106 180 5.3 4,8 15,1 125,3 ТТК №106
ЧАЙ С ЛИМОНОМ №393 180/10/7 0.2 0,0 10,0 41.7 393 2011
БУТЕРБРОД С СЫРОМ №3 40/5/15 6.4 3,1 19,5 182,3 3 2011
ФРУКТЫ СВЕЖИЕ (АПЕЛЬСИН, МАНДАРИН) №371 200 0.8 0,8 19,0 91.2 371 2011

И то го  за завтрак 637 12,7 13,7 63,6 440,5

2  З а в тр а к СОК ЯБЛОЧНЫЙ №399 200 1,0 0,2 19,6 834 j 399 2011
И того  за 2 завтрак 200 1,0 0,2 19,6 83,4

О б е д ПОМИДОРЫ СОЛЕНЫЕ 60 0,7 0.0 1.4 8,1
СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С БОБОВЫМИ (ГОРОХ) НА МЯСО-КОСТНОМ БУЛЬОНЕ ТТК 
№87 180 4,7 3.9 13,6 110,3 ТТК №43

ТЕФТЕЛИ С СОУСОМ (говядина) ТТК №65 70/30 10,3 12,4 11,0 205,3 ТТК №65
МАКАРОННЫЕ ИЗДЕЛИЯ ОТВАРНЫЕ С МАСЛОМ №205 130 4,9 4,4 31,1 188,4 205 2011
КОМПОТ ИЗ СУШЕНЫХ ФРУКТОВ №376 200 0.0 0.0 15,5 61,9 376 2011
ХЛЕБ ПЕКЛЕВАННЫЙ 40 2.6 0,4 17,0 81,6
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 20 1,5 0.1 9.7 46,0

И то го  за обед 730 24,7 21,2 99,3 701,6

П о л д н и к БУЛОЧКА ВЕСНУШКА №473 50 4.0 3.0 29,6 160,9 473 2011

КИСЕЛЬ ИЗ ПОВИДЛА, ДЖЕМА, ВАРЕНЬЯ №383 200 0,1 0.0 28.4 114,0 383 2011
И того за Полдник 250 4,1 3.0 58,0 274,9

У ж и н КОТЛЕТА РУБЛЕННАЯ ИЗ ПТИЦЫ ТТК № 62 70 11.5 11,6 11,5 197,9 ТТК №62
ПЮРЕ КАРТОФЕЛЬНОЕ №321 130 2.7 3.9 18,5 124,4 321 2011
ЧАЙ С ЛИМОНОМ №393 180/10/7 0,2 0.0 10,0 41.7 393 2011
БАТОН 45 3,4 1,3 23,1 117.9

И того за Ужин 442 17,8 16,8 63,1 431,9

2 у ж и н <ЕФИР №401 180 5,1 4,4 7,0 92.5 401 2011
И того  за 2 ужин 180 5,1 4,4 7,0 92,5

В се го  за день: 65,4 59,3 310,6 2 074,8
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Зима-Осень
для детей дошкольного возраста 3-7 лет, 12 часовой режцм функционирования

П р и е м  п и щ и П р и ем  п и щ и , н а и м е н о в а н и е  б л ю д а
Масса

п о р ц и и

П и щ е в ы е  в ещ ес тв а
№  рецеп­

туры
Сборник
р е ц еп турБелки, г Жиры, г Углеводы, г ценность, ккал

Неделя 1 
Вариант 4

Завтрак СУП МОЛОЧНЫЙ С КРУПОЙ (ГРЕЧНЕВОЙ) 180 5,3 4.8 15,1 125,3 ТТК №106
ЧАЙ С ЛИМОНОМ 180/10/7 0,2 0.0 10,0 41.7 393 2011
БУТЕРБРОД С СЫРОМ 40/5/15 6,4 8,1 19.5 182,3 3 2011
ФРУКТЫ СВЕЖИЕ (АПЕЛЬСИН, МАНДАРИН) 200 0,8 0,8 19,0 91,2 371 2011

Итого за завтрак 637 12,7 13,7 63,6 440,5

2  З а в т р а к СОК ЯБЛОЧНЫЙ 200 1,0' 0,2 19,6 83,4 399 2011
Итого за 2 завтрак 200 1.0| 0,2 19,6 83,4

Обед ПОМИДОРЫ СОЛЕНЫЕ 60 0,7 0,0 1.4 8,1
СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С БОБОВЫМИ (ГОРОХ) НА МЯСО-КОСТНОМ БУЛЬОНЕ 180 4,7 3,9 13.6 110,3 ТТК №43
ТЕФТЕЛИ С СОУСОМ (говядина) 70/30 10,3 12,4 11,0 205,3 ТТК №65
МАКАРОННЫЕ ИЗДЕЛИЯ ОТВАРНЫЕ С МАСЛОМ 130 4,9 4,4 31,1 188.4 205 2011
КОМПОТ ИЗ СУШЕНЫХ ФРУКТОВ 200 _00j 0,0 15,5 61,9 376 2011
ХЛЕБ ПЕКЛЕВАННЫЙ 40 2,6 0,4 17.0 81,6
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 20 1.5 0,1 9,7 46,0

Итого за обед 730 24,7 21,2 99,3 701,6

Уплотненный полдник КОТЛЕТА РУБЛЕННАЯ ИЗ ПТИЦЫ 70 11,5 11,6 11,5 197,9 ТТК №52
ПЮРЕ КАРТОФЕЛЬНОЕ 130 2,7 3,9 18,5 124,4 321 2011
ЧАЙ С САХАРОМ, ВАРЕНЬЕМ, ДЖЕМОМ, МЕДОМ, ПОВИДЛОМ 190/10 0,1 0,0 9,8 39,4 392 2011
ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 50 3,8 0,3 25,1 118,4
БУЛОЧКА ВЕСНУШКА 50 4,0 3,0 29,6 160.9 473 2011

Итого за Уплотненный 
полдник 500 22,1 18,8 94,5 641,0

Всего за день: 60,5 53,9 277,0 1 866,5
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ЪЖШ>ШШ<УЕ 20-ти ЮШ<ВШХЕ Ж СМЮ 
Зима-Осепъ

для детей дошкольного возраста 1-3 лет, 12 часовой редким функционирования

П р и е м  п и щ и П р и е м  п и щ и , н а и м е н о в а н и е  б л ю д а
М асса

п о р ц и и
П и щ е в ы е  ве щ е ства  

Б ел ки , г  | Ж иры, г | У глеводы , г
Энергети-ческая 
ценность, к кал № рецеп-туры

С б о р н и к
р е ц е п ту р

Н е д е л я  1 
В а р и а н т  4

З а в т р а к СУП МОЛОЧНЫЙ С КРУПОЙ {ГРЕЧНЕВОЙ) ТТК №106 150 4,4 4,1 12,5 106,5 ТТК №106

ЧАЙ С ЛИМОНОМ №393 150/7/3,5 0,1 0 7 29 393 2011

БАТОН 50 3,8 1,5 25,7 131

СЫР (ПОРЦИЯМ И) №7 5 1,2 1,5 0 17,7 7 2011

ФРУКТЫ СВЕЖ ИЕ (АПЕЛЬСИН, МАНДАРИН) №371 200 0.8 0,8 19.0 91,2 371 2011

И того за з а в т р а к 565 10,3 7,9 64,2 375,4

2  З а в т р а к СОК ЯБЛОЧНЫЙ №399 180 0,9 0,2 17.7 75.1 399 2011

И того за 2  з а в т р а к 180 0,9 0,2 17,7 75,1

О б е д ПОМИДОРЫ СОЛЕНЫЕ 30 0,3 0 0,7 4.1

СУП С МАКАРОННЫ МИ ИЗДЕЛИЯМИ НА МЯСО-КОСТНОМ 
БУЛЬОНЕ ТТК № 88

150 2.3 1.9 12,1 74.2 ТТК №88

ТЕФТЕЛИ С СОУСОМ (говядина) ТТК №65 50/30 6,6 7.8 15,2 143.9 ТТК №65 I
МАКАРОННЫЕ ИЗДЕЛИЯ ОТВАРНЫЕ С ГЛАСЛОМ №205 110 4,1 4.4 26,3 156,1 205 2011

КОМПОТ ИЗ СУШ ЕНЫХ ФРУКТОЗ №376 150 0 0 11.6 46,5 Г  376 2011

ХЛЕБ ПЕКЛЕВАННЫЙ 20 1,3 0,2 8,5 40,8

ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 20 1.5 0,1 9,7 46

Итого за обед 560 16,1 14,4 84,1 521,6

У п л о т н е н н ы й  п о л д н и к КОТЛЕТЫ РУБЛЕННЫЕ ИЗ ПТИЦЫ ТТК №62 50 6.1 8 6,1 109,6 ТТК №62

ПЮРЕ КАРТОФЕЛЬНОЕ №321 110 2.3 3,3 15,6 104,9 321 2011

ЧАЙ С САХАРОМ. ВАРЕНЬЕМ, ДЖЕМОМ, МЕДОМ, ПОВИДЛОМ 
№332

180/10 0.1 0 9,8 39,4 392 2011

ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 20 1.5 0.1 9.7 46

БУЛОЧКА ВЕСНУШ КА №473 50 4 3 29,6 160,9 473 2011

Итого за У п л о т н е н н ы й  
полдник

420 14 14,4 72,8 460,8

В сего за д е н ь : 41,3 36,9 238,8 1432,9

Повар


